Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - gabinete@semecti.com.br - Telefone: 11-4647-5200

Itaquaquecetuba, 28 de setembro de 2022.

ANEXO II

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CAE

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (Semecti)

considerando EDITAL de Eleição e Assembleia Geral, para a composição do novo

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE), nos termos da Resolução

MEC/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020 e Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, com

vigência no quadriênio de novembro de 2022 até novembro de 2026, no município de

Itaquaquecetuba/SP, CONVOCA os Representantes da Sociedade Civil, interessados
em participar do processo de indicação de dois membros titulares e dois membros
suplentes, que após o processo de inscrição estabelecidos no respectivo Edital, para

comparecerem em Assembleia Geral extraordinária específica, que será realizada no dia
21 de outubro de 2022 às 15h, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação,

Ciência, Tecnologia e Inovação (Semecti), localizado na Rua Uberlândia, nº 57 - Vila

Virgínia, Itaquaquecetuba/SP.

Atenciosamente,

Profª. Maria Cristina Perpétuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência Tecnologia e Inovação

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - gabinete@semecti.com.br - Telefone: 11-4647-5200